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Sammanfattning av arrangörsträffen –  
tema Stöd och resurser (28/10)
Den andra av höstens tre digitala arrangörsträffar inom ICH North handlade om hur arrangörer kan hitta 
stöd, finansiering och samarbeten för att utveckla sin verksamhet. Kvällen gästades av Anki Hellberg-Sågfors 
(Nordisk Kulturkontakt) och Mats Granfors (Högskolan Novia) som delade med sig av konkreta tips, erfaren-
heter och råd.

Nordiska stöd och finansieringsmöjligheter

Anki presenterade vilka stöd som finns att söka via Nordisk kulturkontakt och Nordisk kulturfond, samt gav 
insyn i hur processen fungerar och vad som ökar chanserna till beviljat stöd.

Exempel på stödprogram:
•	 Kultur- och konstprogrammet – stöd till konst- och kulturprojekt med nordiskt samarbete.
•	 Nordisk-baltiska mobilitetsprogrammet – rese- och nätverksstöd för kulturutbyten.
•	 Residensprogrammet på Sveaborg – arbetsvistelser för konstnärer, musiker och kulturproducenter.
•	 Ung i Norden 0–30 – stöd till projekt som involverar barn och unga.
•	 Demos – stöd till civilsamhällesorganisationer och nätverkssamarbeten.

Viktigt att tänka på vid ansökan:
•	 Lyft fram vad som är unikt och meningsfullt i ert projekt.
•	 Fokusera på kärnan – försök att inte ”overdo” din ansökan.
•	 Ha minst tre nordiska samarbetspartners för större program.
•	 Knyt gärna till teman som hållbarhet, inkludering och ungas delaktighet.
•	 Budgeten måste vara balanserad och realistisk (finns bra guider online).
•	 Det går att komplettera ansökan om något saknas.
•	 Våga kontakta rådgivarna – de finns för att hjälpa!

Att hitta och söka stöd på olika nivåer

Mats gick vidare igenom hur brett finansieringsfältet är och betonade vikten av att förstå finansiärens syfte 
innan man söker.

Exempel på finansieringsvägar:
•	 Stiftelser och fonder (t.ex. Svenska kulturfonden, Längmanska, Signatur)
•	 Kommunala och regionala stöd
•	 EU-projekt (t.ex. Interreg, Leader)
•	 Företagssponsring och samarbeten
•	 Lokala föreningar och banker



Mats tre steg för en lyckad ansökan:
•	 Hitta rätt finansiär – vem passar bäst för ditt projekt?
•	 Förstå deras kriterier – vad vill de stödja?
•	 Kommunicera tydligt – svara på vad, varför, vem, när och hur.

Andra tips:
1.	Gör en tydlig hisspitch av projektidén.
2.	Var konkret med målgrupp, resultat och effekt (vad leder projektet till?).
3.	Samarbeta och visa att projektet skapar mervärde för flera parter.

Diskussion och reflektioner

•	 Flera deltagare delade erfarenheter av att söka stöd, både från större och mindre fonder.
•	 Viktigt att skilja på projektstöd (för tillfälliga satsningar) och verksamhetsstöd (för löpande arbete).
•	 Många fonder uppmuntrar idag samarbeten mellan amatörer och professionella.
•	 Att våga söka även små summor kan skapa nya kontakter och erfarenheter.

Sammanfattande lärdomar

•	 Det finns många stödformer – men våga fråga och ta kontakt.
•	 Börja i idén och behovet, inte i bidragsformuläret.
•	 Håll projektet enkelt, tydligt och genomförbart.
•	 Tänk långsiktigt – varje ansökan stärker er erfarenhet och ert nätverk.

Kontaktuppgifter: 
Anki Hellberg-Sågfors: anki.hellberg@nkk.org 
Mats Granfors: mats.granfors@novia.fi

Frågor om träffarna? 
Kontakta Anna Lisa Hellqvist på: anna.lisa.hellqvist@vnmuseum.se


